
Steinfurt, 13.09.2021

Ablauf der Selbsttestungen

Die aktualisierten Vorgaben des Landes NRW (Schulmail vom 09.09.2021) schließen die dreimalige Durchführung von Selbst-

test pro Schulwoche an den Schulen ein. Die Testtage sind vom MSB auf Montag, Mittwoch und Freitag festgelegt worden.

Um die Sicherheit des schulischen Alltags auf ein mögliches Maximum zu erhöhen, sollen die Selbsttests der Schülerinnen und

Schüler, aber auch der Lehrerinnen und Lehrer in der ersten Schulstunde durchgeführt werden. Im Falle einer Vertretung

übernimmt diese Aufgabe die Vertretungslehrkraft.

Nachweislich geimpfte oder genesene Personen sind von der Verpflichtung zur Teilnahme an den schulischen Selbsttests aus-

genommen, ebenso Personen, die über einen gültigen Bürgertest verfügen und diesen vorlegen können.

Trotzdem bitten wir alle an Schule beteiligten Personen darum, auch freiwillig an den schulischen Selbsttest teilzuneh-

men, um die Ausbreitung einer Infektion möglichst frühzeitig erkennen und unterbinden zu können. Auch geimpfte oder

genesene Personen können das Coronavirus weitergeben.

Wichtiger Hinweis

Die Quarantäne von Schülerinnen und Schülern ist ab sofort grundsätzlich auf die nachweislich infizierte Person zu beschrän-

ken. Die Quarantäne von einzelnen Kontaktpersonen oder ganzen Kurs- oder Klassenverbänden wird nur noch in ganz beson -

deren und sehr eng definierten Ausnahmefällen erfolgen.

Ein solches Vorgehen ist zur Sicherstellung eines möglichst verlässlichen Schulunterrichts in Präsenz aus Sicht eines wirksa-

men Infektionsschutzes vertretbar, wenn

• die Schule die allgemein empfohlenen Hygienemaßnahmen - einschließlich des korrekten Lüftens der Klassenräume

(AHA+L) – beachtet hat und

• die betroffenen Schülerinnen, Schüler oder Lehrkräfte alle weiteren vorgeschriebenen Präventionsmaßnahmen, ins-

besondere zur Maskenpflicht und den regelmäßigen Testungen, beachtet haben.

Konkret bedeutet dies, dass die Einhaltung aller Hygieneregeln einschließlich der Maskentragung in Innenräumen eine Bedin -

gung für die gezielte Quarantänisierung nur der infizierten Personen darstellt.

Bislang war die Dokumentation der Platzverteilung durch Sitzpläne erforderlich. Vor dem Hintergrund der neuen Regelungen

wird diese Dokumentationspflicht entfallen. Im Einzelfall kann es aber zur Unterstützung der Gesundheitsbehörden nach wie

vor nötig sein, die Sitzordnung einer Klasse oder eines Kurses kurzfristig zu rekonstruieren.

Daher bleibt es weiterhin sehr wichtig, feste Sitzordnungen in den Klassen- und Kursräumen einzuhalten und Abweichungen

davon zu dokumentieren.

Sekundarstufe II:

Die Selbsttests für die Jahrgangsstufen EF, Q1 und Q2 werden weiterhin von den Schülerinnen und Schülern am Beginn der

ersten Unterrichtsstunde in den jeweiligen Kursen vorgenommen. Sollten Schülerinnen und Schüler erst zur 3. oder 5. Un-

terrichtsstunde in der Schule anwesend sein, müssen diese in Raum 003, in der Zeit von 9.30 Uhr bis 9.50 Uhr bzw. von

11.20 Uhr bis 11.40 Uhr, einen entsprechenden Selbsttest vornehmen.

Spontane Verspätungen durch Erkrankungen, Arzttermine o.ä. können somit ebenfalls auf diese Art und Weise aufgefangen

werden.
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Jahrgangsstufen 5 - Q2:
➔ Testungen in der 1. Schulstunde am Montag, am Mittwoch und am Freitag ab der 38. Kalenderwoche (= A-Woche).

Klasse / Kurs:
Montag

20.09.2021
Mittwoch

22.09.2021
Freitag

24.09.2021
Unterrichtsfach: Fachlehrer/-in: Unterrichtsfach: Fachlehrer/-in: Unterrichtsfach: Fachlehrer/-in:

5a D Wep Bi Krs D Wep

5b D Krs M Egl Eg-M Egl

5d M Hfr M Hfr E Mki

5e Ge Kly Bi Sur E Geh

6a D Heu
Mu6.ST Smr

D Heu
MuB6.ST Scu

6b E Btg
Mu6.ST Smr

D Bou
MuB6.ST Scu

6d Pk Man Ek Kai D Now

6e Sp Stz D Kes Bi Sur

7a Mu Slü E Rug E Rug

7b E Scg D Jor Sp Kai

7d M Ewg Mu Slü D Jor

8a E Joh Sp Sna M Sna

8b M Lin Ph Scm M Lin

8d M Scm Ku Kug Ch Scu

8e M Hag Ch Bou Sp Gos

9a E Fun Sp Bsg M Bsg

9b D Klb Ku Scg Ek Nhf

9d Pk Bme D Wep
F9.HO1 Win

L9.HO1 Kln

9e Ph Sur Sp Gos
F9.HO2 Tau

L9.HO1 Kln

EF
e2
ek1
ph1

Ker
Bsg
Nid

ch1
pa1
ge2

Grw
Kuc
Bme

e3
f6.1
sw2

Stz
Kuc
Grw

Q1

sp4
sp3
sp2
sp1

Now
Psr
Sna
Gos

Bi1
Ch1
D1
E1
M1
N1

Mes
Sds
Klb
Ker
Nid
Kep

Bi1
Ch1
D1
E1
M1
N1

Mes
Sds
Klb
Ker
Nid
Kep

Q2

ku1
sw1
zg1

zsw1

Wer
Hem
Kra
Grw

bi2
d2
ge2
m2
n8.1

Bre
Kly
Skr
Qhe
Spi

bi2
d2
ge2
m2
n8.1

Bre
Kly
Skr
Qhe
Spi
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